
<í
5 2?
1 .p

*«8
>- O

TSKRP009XED4
DODATEK č.1

ke smlouvě o dílo

„Most X 043.. 1 a X 043. .2 nadjezd nad rampou G, údržbové práce, Praha 5“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský zákoník

(dále jen „občanský zákoník11)o
c.

X
o §
LU -cd

>ir

číslo smlouvy objednatele: A/3/1 9/2230/01 12

číslo smlouvy zhotovitele: S-2019-25

I.

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn.

B 20059

Bankovní spojení:

č. ú.

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva

prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo

místopředsedou představenstva.

Osoby zmocněné k jednání ve věcech technických:

Ing. Jiří Sládek, ředitel úseku speciálních staveb

Pavel Černohorský, vedoucí odd. správy mostů

Kamila Neumannová, řídící technik správy mostů

Pavel Hovorka, technik správy mostů

dále jako „Objednatel11

2. Zhotovitel: Stavební firma HOBST, a.s.

198 00 Praha 9

IČO: 48033251

DIČ: CZ 48033251

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn.

B 9366

Bankovní spojení:

č. ú:

zastoupena: Ondřejem Cikhartem, členem představenstva

Osoby zmocněné k jednání:

ve věcech smluvních: Ondřej Cikhart, člen představenstva

ve věcech technických: Ing. Vladimír Hobst, předseda představenstva
- hlavní stavbyvedoucí: Jakub Synek, stavbyvedoucí

dále jen jako „Zhotovitel"



ÍL

Předmět smlouvy

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. Sb., občanský

zákoník (dále jen „občanský zákoník") tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek") ke Smlouvě o dílo

„Most X 043., 1 a X 043. .2 nadjezd nad rampou G, údržbové práce, Praha 5“ ze dne 1 7.2019

(dále jen „Smlouva"). Předmětem tohoto Dodatku je změna čl. IV. Smlouvy (Cena díla), a to z důvodu
nezbytných a nepředvídatelných dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty v původním

závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy a nejsou závislé na vůli
Zhotovitele, neboť po zahájení stavebních prací byl zjištěn horší stav mostní konstrukce, než který

byl předpokládán.

Všechny vyplývající změny jsou popsány v Příloze č.1 Smlouvy (Změnový ííst ZL 1).

m.

Změna čí. IV. Smlouvy (Cena díla)

Čl. IV. odst. 2 Smlouvy se mění takto:1.

Původní cena bez DPH:

DPH 21 %:

Původní cena vč. DPH:

4 595 000,00 Kč

964 950,00 Kč

5 559 950,00 Kč

Cena víceprací dle dodatku č. 1 bez DPH:

DPH 21 %:

Cena víceprací dle dodatku č. 1 vč. DPH:

272 007,00 Kč

57 121,47 Kč

329 128,47 Kč

Cena celkem vč. dodatku č. 1 bez DPH:

DPH 21 %

Cena celkem vč. Dodatku č, 1 vč. DPH:

4 867 007,00 Kč

1 022 071,47 Kč

5 889 078,47 Kč

2. Ostatní ustanovení čí. IV. odst. 2 Smlouvy se nemění.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy,

která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.

2 Zhotovíte! prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci

smluv Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl. m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná, a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve

smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejích užití a zveřejnění bez stanovení

jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku, vč. Smlouvy v registru smluv

dle zákona č. Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.

4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel

obdrží po 2 vyhotoveních.

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv.

-2-



6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:

a) Příloha č. 1 - Změnový list č. 1

b) Příloha č. 2 - Rozpočet k ZL1 potvrzený

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim

známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz
připojují své podpisy.

29, 11. 2019V Praze dne V Praze dne

Objednatel

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Zhotovitel

Stavební firma HOBST, a.s.
)

-3-



ZL 1 - sír. 1/3

Smlouva o dílo: A/3/1 9/2230/01 12

Most X 043. .1 a X 043. .2 nadjezd nad rampou G, údržbové práce, Praha 5
Údržbové práce - výměna mostních závěrů, sanace říms, obnova izolace chodníků,
výměna zábradlí a lokální sanace betonových konstrukcí

Předmět díla:

Objekt: Most X 043.. 1 a X 043. .2 nadjezd nad rampou G, údržbové práce, Praha 5

Objednavatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., Rásnovka 770/8, 110 15 Praha 1

Zhotovitel: Stavební firma HOBSTa.s.

TDI: Petr Smékal

Vypracoval:

Popis změny:

Ing. Karolína Berková

Pro zvýšení kvality sanace říms byla použita kompozitní síť BFRP s dodatečným kotvením vlepením.
Z technologických a kvalitativních důvodů byla provedena oprava přímopochúzné izolace v rozsahu 100 % oproti
původním 30 %,

Z důvodu zjištění špatného technického stavu odvodňovaclho proužku, bylo provedeno jeho odfrézování a
položení nové vrstvy litého asfaltu.

Změnu vyvolai: Zhotovitel

Jedná se o změnu:

(zaškrtnout)
Změna řešení s navýšením ceny X

■o Zrněna řešení se snížením cenyc
><u

Úprava předmětu díla bez vlivu na cenu dílaE
N

O Způsob projekčního řešení změny:
g>
5* (zaškrtnout) Zápis do záznamu o prováděni prací

Dodatek k PD

XTO
o

EDokumentace skutečného provedení

jiné

Ocenění změny vypracoval: Ing. Petr Meller■cu
E
O)

Náklady na změnu bez DPH: 272 007,00 Kčo

o

.St, DPH sazba: 21% 57 121,47 Kčco
t3
O

Náklady na změnu vč. DPH 329 128,47 Kč

Termín realizace změny: září - říjen 2019
termíny

Vliv změny na termín dokončeni díla: není

Změnu odsouhlasil: Datum: Podpis:
’0>

E Ondřej Cškhart (za zhotovitele)N

c: Pavel Hovorka (za objednatele)d>
íf>
i5
JZ
n
o
V)
t3
O

Přílohy;
přílohy

Popis změn, kalkulace



Změnový list ZLÍ - sír. 2/3

V Most X 043. .1 a X 043. .2 nadjezd nad rampou G, údržbové práce, Praha 5

POPIS ZMĚN

Vzhiedem k rozsahu a povaze sanace byla na doporučení zhotovitele doplněna kompozitní síť BFRP
50x50, pr. 2,2 mm dodatečně kotvená vlepením. Vložení sítě zvýšilo kvalitu a trvanlivost provedené
sanace. Viz položky X1, X2 přílohy č.2 - kalkulace.

Přímopochůzná izolace byla provedena v rozsahu 100 % oproti původních 30 %. Došlo k navýšení o
70 % u položky „římsa hlubočepská!‘ a „izolace na plato". Toto navýšení bylo provedeno z důvodu
problematické lokální opravy izolace. Víz položka 22 přílohy č. 2 - kalkulace.

V průběhu prací byl zjištěn špatný technický stav odvodňovacího proužku u hlubočepské římsy. Z tohoto
důvodu bylo provedeno jeho odfrézování a následné provedení odvodňovacího proužku z litého asfaltu
v tloušťce 40 mm. Viz položky 13, 5 přílohy č.2 - kalkulace.



Změnový list ZL 1 - sír. 3/3

V Most X 043.. 1 a X 043..2 nadjezd nad rampou G, údržbové práce, Praha 5

KALKULACE

c. Kód Položka MJ Množství Cena/MJ Celkem

Kompozitní síť BFRP (50x50, pr. 2,2 mm)
- dodávka a_montáž
Dodatečné kotvení vlepením betonářské
výztuže do 10 mm do vrtu

Přímopochůzná izolace

Litý asfalt MÁ IV (odvodňovací proužek)
1 1 tl. 40 mm modifik
Frézování zpevměmých ploch
asfaltových, odvoz do 20 km

Změnový lisí 1 - celkem Kč bez DPH

Xí 899129R M2 95,880 680,00 6 5198,00

X2 285391 kus 148,000 251,00 37 148,00

22 71149R IM2 82,922 1 920,00 159 210,00

13 575F5 3 M2 11,875 780,00 9 263,00

5 113728 M3 0,475 2500,00 1 188,00

272 007,00 Kč


